

**Skals Murer- og  
Entreprenørforretning A/S**  
Hovedgaden 74  
8832 Skals  
CVR-nr. 26076951

**Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2017

**Dirigent**

---

Navn: Lasse Greve Sørensen

## Indholdsfortegnelse

|                                     | <b><u>Side</u></b> |
|-------------------------------------|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger              | 1                  |
| Ledelsespåtegning                   | 2                  |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3                  |
| Ledelsesberetning                   | 5                  |
| Resultatopgørelse for 2016          | 6                  |
| Balance pr. 31.12.2016              | 7                  |
| Egenkapitalopgørelse for 2016       | 9                  |
| Noter                               | 10                 |
| Anvendt regnskabspraksis            | 12                 |

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Skals Murer- og Entreprenørforretning A/S  
Hovedgaden 74  
8832 Skals

CVR-nr.: 26076951

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Lasse Greve Sørensen, formand  
Heine Glerup Sørensen  
Ebba Vera Glerup Sørensen

### Direktion

Heine Glerup Sørensen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Vestervangsvej 6  
8800 Viborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i drift af murer- og entreprenørvirksomhed og dertil knyttede aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 210 t.kr. mod et overskud på 545 t.kr. sidste år. Resultatet anses af ledelsen for værende tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

|  | <u>Note</u> | <u>2016</u><br><u>kr.</u> | <u>2015</u><br><u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>               |             | <b>4.375.667</b>          | <b>4.538.315</b>          |
| Personaleomkostninger                  | 1           | (3.734.893)               | (3.431.621)               |
| Af- og nedskrivninger                  |             | <u>(308.005)</u>          | <u>(289.311)</u>          |
| <b>Driftsresultat</b>                  |             | <b>332.769</b>            | <b>817.383</b>            |
| Andre finansielle indtægter            |             | 513                       | 412                       |
| Andre finansielle omkostninger         |             | <u>(70.566)</u>           | <u>(101.760)</u>          |
| <b>Resultat før skat</b>               |             | <b>262.716</b>            | <b>716.035</b>            |
| Skat af årets resultat                 | 2           | <u>(52.690)</u>           | <u>(170.822)</u>          |
| <b>Årets resultat</b>                  |             | <b><u>210.026</u></b>     | <b><u>545.213</u></b>     |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |             |                           |                           |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret     |             | 0                         | 100.000                   |
| Overført resultat                      |             | <u>210.026</u>            | <u>445.213</u>            |
|  |             | <b><u>210.026</u></b>     | <b><u>545.213</u></b>     |



**Balance pr. 31.12.2016**

|   | <u>Note</u> | <u>2016</u><br><u>kr.</u> | <u>2015</u><br><u>kr.</u> |
|---|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Produktionsanlæg og maskiner                    |             | 391.647                   | 536.947                   |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                 | 3           | <b>391.647</b>            | <b>536.947</b>            |
| <br><b>Anlægsaktiver</b>                        |             | <br><b>391.647</b>        | <br><b>536.947</b>        |
| <br>Råvarer og hjælpematerialer                 |             | 167.500                   | 175.000                   |
| <b>Varebeholdninger</b>                         |             | <b>167.500</b>            | <b>175.000</b>            |
| <br>Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |             | 1.465.544                 | 1.653.804                 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning       |             | 2.775.135                 | 1.780.168                 |
| Periodeafgrænsningsposter                       |             | 970                       | 10.349                    |
| <b>Tilgodehavender</b>                          |             | <b>4.241.649</b>          | <b>3.444.321</b>          |
| <br><b>Likvide beholdninger</b>                 |             | <br><b>20.000</b>         | <br><b>20.189</b>         |
| <br><b>Omsætningsaktiver</b>                    |             | <br><b>4.429.149</b>      | <br><b>3.639.510</b>      |
| <br><b>Aktiver</b>                              |             | <br><b>4.820.796</b>      | <br><b>4.176.457</b>      |

**Balance pr. 31.12.2016**

|  | <u>Note</u> | <u>2016<br/>kr.</u>     | <u>2015<br/>kr.</u>     |
|--|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Virksomhedskapital                       | 4           | 500.000                 | 500.000                 |
| Overført overskud eller underskud        |             | 2.030.824               | 1.820.798               |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret    |             | <u>0</u>                | <u>100.000</u>          |
| <b>Egenkapital</b>                       |             | <b><u>2.530.824</u></b> | <b><u>2.420.798</u></b> |
| <br>                                     |             |                         |                         |
| Udskudt skat                             |             | <u>90.100</u>           | <u>79.800</u>           |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>            |             | <b><u>90.100</u></b>    | <b><u>79.800</u></b>    |
| <br>                                     |             |                         |                         |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt      |             | 1.164.548               | 541.358                 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser |             | 351.871                 | 201.605                 |
| Gæld til associerede virksomheder        |             | 90.855                  | 2.655                   |
| Skyldig selskabsskat                     |             | 407                     | 158.545                 |
| Anden gæld                               |             | <u>592.191</u>          | <u>771.696</u>          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |             | <b><u>2.199.872</u></b> | <b><u>1.675.859</u></b> |
| <br>                                     |             |                         |                         |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |             | <b><u>2.199.872</u></b> | <b><u>1.675.859</u></b> |
| <br>                                     |             |                         |                         |
| <b>Passiver</b>                          |             | <b><u>4.820.796</u></b> | <b><u>4.176.457</u></b> |
| <br>                                     |             |                         |                         |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser    | 5           |                         |                         |

**Egenkapitaloppgørelse for 2016**

|                               | <b>Virksomheds-<br/>kapital<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>kr.</b> | <b>Forslag til<br/>udbytte for<br/>regnskabs-<br/>året<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|-------------------------------|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital<br>primo          | 500.000                                 | 1.820.798  | 100.000  | 2.420.798            |
| Udbetalt ordinært<br>udbytte  | 0                                       | 0  | (100.000)  | (100.000)            |
| Årets resultat                | 0                                       | 210.026  | 0  | 210.026              |
| <b>Egenkapital<br/>ultimo</b> | <b>500.000</b>                          | <b>2.030.824</b>   | <b>0</b>   | <b>2.530.824</b>     |

## Noter

|                                       | <b>2016</b>      | <b>2015</b>      |
|---------------------------------------|------------------|------------------|
|                                       | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>       |
| <b>1. Personaleomkostninger</b>       |                  |                  |
| Gager og lønninger                    | 3.224.043        | 2.916.733        |
| Pensioner                             | 422.664          | 427.972          |
| Andre omkostninger til social sikring | 88.186           | 86.916           |
|                                       | <b>3.734.893</b> | <b>3.431.621</b> |

|                                    | <b>2016</b>   | <b>2015</b>    |
|------------------------------------|---------------|----------------|
|                                    | <b>kr.</b>    | <b>kr.</b>     |
| <b>2. Skat af årets resultat</b>   |               |                |
| Aktuel skat                        | 42.407        | 198.545        |
| Ændring af udskudt skat            | 10.300        | (27.700)       |
| Regulering vedrørende tidligere år | (17)          | (23)           |
|                                    | <b>52.690</b> | <b>170.822</b> |

|                                     | <b>Produktionsanlæg og maskiner</b> |
|-------------------------------------|-------------------------------------|
|                                     | <b>kr.</b>                          |
| <b>3. Materielle anlægsaktiver</b>  |                                     |
| Kostpris primo                      | 3.960.816                           |
| Tilgange                            | 162.705                             |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>4.123.521</b>                    |
| Af- og nedskrivninger primo         | (3.423.869)                         |
| Årets afskrivninger                 | (308.005)                           |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(3.731.874)</b>                  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>391.647</b>                      |

#### 4. Virksomhedskapital

Selskabets virksomhedskapital består af 500 aktier á 1.000 kr.

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen de sidste fem regnskabsår.

## Noter

### **5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve på nom. 1.180.000 kr. i produktionsanlæg og maskiner.

Bogført værdi af pantsat produktionsanlæg og maskiner udgør 120 t.kr. (2015: 326 t.kr.)

Selskabet har afgivet virksomhedspant over for Den Jyske Sparekasse for et samlet beløb på 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter produktionsanlæg og maskiner, varebeholdninger og simple fordringer.

Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør 4.799.826 kr. (2015: 4.145.919 kr.)

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for 21.640 kr.
